
 

1 

 

 

Kvalitativní norma vzhledu LLD 
( LLD – lepené lamelové dřevo) 

 
 

Znak výběru 
 

 
Nepohledová kvalita 

(označení dle DIN – NSi) 

 
Pohledová kvalita 

(označení dle DIN – Si) 

 
1. Pevně zarostlé suky  
 

 

přípustné 

(bez omezení počtu) 

 

 

přípustné 

(bez omezení počtu) 

 
2. Vypadlé a uvolněné suky 

 

přípustné 

(bez omezení počtu) 

Ø ≤ 20 mm jsou přípustné 

Ø > 20 mm se musejí nahradit ve 

výrobě  

(bez omezení počtu) 
 
3. Smolníky (stav při dodání) 
 

přípustné 

(bez omezení počtu) 
přípustné do šířky 5 mm 

(bez omezení počtu) 

 
4. Suky a vadná místa, opravená 

zátkami nebo „ lodičkami “ 
  

 

není zapotřebí 
 

přípustné 

(bez omezení počtu) 

 
5. Suky nebo smolníky, opravené 

výplňovými materiály 
 

 

není zapotřebí 
 

přípustné 

(bez omezení počtu) 

 
6. Napadení hmyzem 
 

 

přípustné chodbičky do 2 mm 
 

přípustné jsou otvory do 2 mm 

 
7. Dřeň 
 

 

přípustná 
 

přípustná 

 
8. Šířka výsušných trhlin  
       (stav při dodání) 
 

 

bez omezení 
 

přípustná do 4 mm 

(bez omezení počtu) 

 
9. Změna zabarvení v důsledku 

zamodralosti a tvrdé 
začervenalosti a hnědé 
hniloby v pruzích 

           (stav při dodání) 
 

 

bez omezení 

 

 

do 10 % viditelného povrchu 

celého konstrukčního dílu 

 

 
10. Napadení plísní 
      (stav při dodání) 
 

 

nepřípustné 
 

nepřípustné 

 
11. Znečištění 
 

 

přípustné 
 

nepřípustné 

 
12. Vzdálenost zubových spojů 
 

 

bez omezení 
 

bez omezení 

 
 
13. Opracování povrchu 
 

 

egalizované 

 

ohoblované a fázované,  

zářezy od hoblování přípustné do 

hloubky 1 mm 
 

 
Sepsal, vydal a schválil: Ing. Zden ěk Hamous / 16. 10. 2014  


